2025 年 4 月 12 日至 2025 年 5 月 20 日，“中旗转债”累计转股 1,332,010

股，公司总股本由 127,127,044 股增加至 128,459,054 股。因公司于 2025 年 5 月

29 日实施 2024 年度权益分派以资本公积金转增股本方式增加股份 50,810,642 股，

公司总股本由 128,459,054 股增加至 179,269,696 股。2025 年 5 月 29 日至 2025

年 5 月 30 日，“中旗转债”累计转股 1,503,670 股，公司总股本由 179,269,696

股增加至 180,773,366 股。

综上，海南羽明华、周军先生及其一致行动人熊宏文先生所持公司股份权益

比例从 48.88%下降至 24.75%；公司 5%以上股东星空科技权益比例被动稀释至

23.62%。具体情况如下：

（一）海南羽明华及其一致行动人本次权益变动情况

1、基本情况

信息披露义务人 1 海南羽明华创业投资有限公司

住所

海南省洋浦经济开发区新英湾区控股

大道 1 号洋浦迎宾馆 3 层蓝宝石厅

3055 室

信息披露义务人 2 周  军

住所 广东省佛山市

信息披露义务人 3 熊宏文

住所 湖北省黄冈市

权益变动时间 2025 年 4 月 12 日至 2025 年 5 月 30 日

3

股票简称 中旗新材 股票代码 001212

变动类型（可多

选）
增加□ 减少☑ 一致行动人 有☑ 无□

是否为第一大股东或实际控制人 是☑ 否□

2、本次权益变动情况

股份种类（A 股、B 股

等）
增持/减持股数（股） 增持/减持比例（%）

A 股（海南羽明华） -33,637,160
-19.05%（协议转让+被

动稀释）

A 股（周军） -8,606,325
-5.06%（协议转让+被动

稀释）

A 股（熊宏文） 0 -0.01%（被动稀释）

合 计 42,243,485
-24.12%（协议转让+被

动稀释）

本次权益变动方式

（可多选）

通过证券交易所的集中交易 □

通过证券交易所的大宗交易 □

其他 ☑（因协议转让、公司可转换公司债券转股导

致持股比例被动稀释）

本次增持股份的资金来

源（可多选）

自有资金 □ 银行贷款 □其他金融机构借款 □ 股东

投资款 □其他 □（请注明）不涉及资金来源 ☑

3、本次变动前后，投资者及其一致行动人拥有上市公司权益的股份情况

股东名称 股份性质

本次变动前持有股份 本次变动后持有股份

股数（股）

占总股本

比例

（%）

股数（股）

占总股本

比例

（%）

海南羽明

华

合计持有股

份
36,244,000 28.51 17,104,440 9.46

其中：无限

售条件股份
36,244,000 28.51 17,104,440 9.46

4

（二）星空科技本次权益变动情况

有限售条件

股份
- - - -

周军

合计持有股

份
24,589,500 19.34 25,818,975 14.28

其中：无限

售条件股份
6,147,375 4.84 - -

有限售条件

股份
18,442,125 14.51 25,818,975 14.28

熊宏文

合计持有股

份
1,300,000 1.02 1,820,000 1.01

其中：无限

售条件股份
1,300,000 1.02 1,820,000 1.01

有限售条件

股份
- - - -

合计 62,133,500 48.88 44,743,415 24.75

其中：无限售条件股份 43,691,375 34.37 18,924,440 10.47

有限售条件股份 18,442,125 14.51 25,818,975 14.28

4、承诺、计划等履行情况

本次变动是否为履行已作出的承诺、

意向、计划
是□否☑

本次变动是否存在违反《证券法》

《上市公司收购管理办法》等法律、

行政法规、部门规章、规范性文件和

本所业务规则等规定的情况

是□否☑

5、被限制表决权的股份情况

按照《证券法》第六十三条的规定，

是否存在不得行使表决权的股份
是□否☑

6、表决权让渡的进一步说明 不适用

7、备查文件

交易所要求的其他文件。

5

1、基本情况

信息披露义务人 广东星空科技装备有限公司

住所 上海浦江镇

权益变动时间 2025 年 3 月 31 日至 2025 年 5 月 30 日

股票简称 中旗新材 股票代码 001212

变动类型（可多

选）
增加□ 减少☑ 一致行动人 有☑ 无□

是否为第一大股东或实际控制人 是☑ 否□

2、本次权益变动情况

股份种类（A 股、B 股

等）
增持/减持股数（股） 增持/减持比例（%）

A 股 0 -1.35%（被动稀释）

合 计 0 -1.35%（被动稀释）

本次权益变动方式

（可多选）

通过证券交易所的集中交易 □

通过证券交易所的大宗交易 □

其他 ☑（因公司可转换公司债券转股导致持股比例

被动稀释）

本次增持股份的资金来源

（可多选）

自有资金 □银行贷款 □其他金融机构借款 □ 股东投

资款 □其他 □（请注明）不涉及资金来源 ☑

3、本次变动前后，投资者及其一致行动人拥有上市公司权益的股份情况

股东名称 股份性质

本次变动前持有股份 本次变动后持有股份

股数（股）

占总股

本比例

（%）

股数（股）

占总股本

比例

（%）

星空科技 合计持有股份 30,498,918 24.97 42,698,485 23.62

6

注 1：本次变动前海南羽明华、周军及其一致行动人熊宏文持有股份的比例按照中登公司发送的截至

2025 年 4 月 11 日总股本计算得出；本次变动前星空科技持有股份的比例是按照中登公司发送的截至 2025